Io personalis, ita ut exerceatur erga personas ad Ordinariatum 

pertinentes, etiam si quandoque versentur extra fines nationis; 

2° ordinaria, tum fori interni tum fori externi ; 

3° propria sed cumulativa cum iurisdictione Episcopi dioecesani, 

nam personae ad Ordinariatum pertinentes esse pergunt fideles etiam 

illius Ecclesiae particularis cuius populi portionem ratione domicilii 

vel ritus efformant. 

V - Stationes vero ac loca militibus reservata primo et principali

ter subsunt iurisdictioni Ordinarii militaris; secundario autem iuris

dictioni Episcopi dioecesani, quoties scilicet Ordinarius militaris 

eiusve cappellani desint : quo in casu tum Episcopus dioecesanus tum 

parochus iure proprio agunt. 

VI - § 1. Praeter illos de quibus in sequentibus §§ 3 et 4, Ordina

riatus Castrensis presbyterium efformant illi sacerdotes, sive saecu

lares sive religiosi, qui congruis qualitatibus praediti ad hoc peculiare 

opus pastorale rite perficiendum atque de consensu sui Ordinarii, 

officio in Ordinariatu militari funguntur. 

§ 2. Episcopi dioecesani necnon competentes Superiores religiosi 

9 Cfr. CIC, cann. 163 et 377, § 1. 
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Ordinariatui castrensi concedant numero sufficienti sacerdotes et dia

conos huic muneri idoneos. 

§ 3. Ordinarius militaris, probante Sancta Sede, seminarium eri

gere potest eiusque alumnos, specifica formatione spirituali ac pastorali 

donatos, in Ordinariatu ad sacros ordines promovere. 

§ 4. Alii quoque clerici possunt in ordinariatu castrensi incardi

nari, ad normam iuris. 

§ 5. Consilium presbyterale habeat propria statuta ab Ordinario 

approbata, attentis normis ab Episcoporum conferentia prolatis.10 

V I I - Intra ambitum sibi designatum et erga personas sibi com

missas, sacerdotes qui in Ordinariatu cappellani nominantur paro

chorum iuribus gaudent et officiis tenentur, nisi ex rei natura vel sta

tutis particularibus aliud constet, cumulative vero cum loci parocho, 

ad normam Art. IV . 

V I I I - Quoad Religiosos vero et Societatum vitae apostolicae soda

les, qui servitio Ordinariatus operam dant, Ordinarius studiose incum

bat ut iidem in fidelitate erga vocationem et identitatem sui cuiusque 

Instituti proficiant et arcte cum suis superioribus coniungantur. 

IX - Cum omnes fideles ad aedificationem Corporis Christi cooperari 

debeant,11 Ordinarius eiusque presbyterium curent ut fideles, laici 

Ordinariatus, sive uti singuli sive consociati, suas partes gerant tam

quam fermentum apostolicum, sed et missionale, inter ceteros milites 

cum quibus vitam agunt. 

X - Praeter alios qui in statutis, ad normam Art. I determinantur, 

.ad Ordinariatum militarem pertinent et sub eius iurisdictione inve

niuntur : 

Io Fideles qui sunt milites necnon alii qui copiis addicantur, 

dummodo legibus civilibus pro iisdem latis astringantur; 

2° qui eorumdem familiam constituunt, coniuges nempe ac liberi, 

illi etiam qui quamvis sui iuris, in eadem domo degunt; necnon pro

pinqui ac famuli in eadem domo pariter degentes; 

3° qui militaria instituta frequentant vel in militaribus noso

comiis, senum hospitiis aliisve similibus locis degunt eorumve ser

vitio addicuntur; 

1 0 Cfr. CIC, can. 496. 

» Cfr. CIC, can. 208. 
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4° omnes utriusque sexus fideles sive alicui Instituto religioso 

adscripti sive non, qui munere stabili funguntur, sibi collato ab Ordi

nario militari aut de ipsius consensu. 

XI - Ordinarius militaris a Congregatione pro Episcopis vel a Con

gregatione pro Gentium Evengelizatione dependet et pro casuum diver

sitate quaestiones pertractat cum competentibus Romanae Curiae Di

casteriis. 

XII - Ordinarius militaris singulis quinquenniis relationem Sedi 
Apostolicae exhibebit de statu Ordinariatus, iuxta praescriptam for
mulam. Item Ordinarius obligatione tenetur visitationis ad Limina, 

ad normam iuris.12 

XII I - In statutis particularibus, servatis semper ubi extent Con

ventionibus inter S. Sedem et Nationes initis, determinabitur inter 

alia : 

Io quo loco ecclesia Ordinarii castrensis eiusque curia consistant; 

2° an unus vel plures esse debeant Vicarii generales necnon qui 

alii nominandi sint curiae officiales; 

3° quid de condicione ecclesiastica Ordinarii castrensis cetero
rumque sacerdotum vel diaconorum Ordinariatui militari addictorum 
durante et cessante munere, necnon quae normae servandae sint quoad 
eorum militarem condicionem; 

4° quomodo providendum sit in casu sedis vacantis vel impeditae ; 

5° quid de consilio pastorali sive totius Ordinariatus sive locali, 

attentis normis Codicis Iuris Canonici; 

6° qui libri de Sacramentorum administratione deque statu per

sonarum habendi sint, iuxta leges universales et Episcoporum confe

rentiae praescripta. 

XIV - Quoad causas iudiciales fidelium Ordinariatus militaris, 

competens est in prima istantia tribunal dioecesis in qua Ordinariatus 

militaris curia sedem habet; in statutis vero stabiliter designabitur